
BOSNA I HERCEGOVINA
Minlstarstvo za ljud3ka prava i izbleglice

Bosne i Hercegovine

EOCHA 1,1 XEPUETOBYIHA
MrHxcrapcrBo 3a ,byAcKa npaBa , ,36jemrqe

SocHe ]l XepqeroBxHe

woj: 0l- I 6 - /"'\\ t, - lo t ts
Sarajevo, 2 1.04.201 5. godine

Minishica za ljudska prava i izbjeglice BiH, na osnovu dlana 55. Zakona o upravi (,,sluzbeni
glasnik BiH," broj:32102 i 102109), Elana64. stav (t) tadka b), dlana 68. srav (t) i (a) tadka i)
llfana ZO. stav (l), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni gtasnit niU,. troi:
39/14) i Preporuke Komisije za nabavke, broj: 0l-16-4-774-t-7115, od 20.04.2015. godine,
donosi sljede6u:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuilaCa za nabavku tonera i kertridZa

I
Prihvata se Preporuka Komisiie za nabavke, broj: 01-16-4-774-l-915, od,20.04.2015.
godine da se ponudar KMC d.o.o. Banja Luka, prvi na rang listi prihvatljivih ponud4
izabere zanajpovoljnijeg ponudada za nabavku toneru i ke.t idia.
Dodjeljuje se okvimi sporazum o kupoprodaji tonera i kertridia izabranom ponudadu KMC
{.9.o. Banja Luka, ponuda broj: 392115 od 14.04.2015. godine, za porrd"nu ciienu od
6.959,20 KM bez PDV-a.

II
Odbacuje se ponuda ponudada.Ecoton d.o.o. Sarajevo, jer nije potpuna i ne ispunjava
zahtjeve iz tenderske dokumentacij e.
odbacuje se ponuda ponuclada Printerpapir d.o.o. sarajevo jer je ponutlad dostavio nepotpune
dokaze traZene tenderskom dokumentaclfom.
odbacuje se ponuda ponudada S-K Tradeing d.o.o. Sarajevo, jer nije potpuna i ne ispunjava
zahtjeve iz tenderske dokumentacij e.

III
okvir.ni sporazum o kupoprodaji tonera i kertridZa 6e se dostaviti na potpis izabranom
ponudadu po isteku roka od 10 (deset) dana od dana dostavljanja obavje5Lqia o izboru
najpovoljnije ponude svim udesnicima postupka nabavke. okvimi sporazum 6e se zakljuditi
na period od 12 (dvanaest) mjeseci i do wijednosne realizacije.

Izabrani ponutiad je duZan dostaviti dokaze o kvalificiranosti u roku od 3 (tri) dana nakon Ito
bude obavije3ten od strane ugovomog organa o rezultatima postupka nabavke, a prema tadki
13.1 tenderske dokumentacij e.

U sluEaju da izahl:sffli ponudal propusti dostaviti dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku
ili qostavj neprihvafljive dokaze, odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada 6e se ponitstiti u
d[ielu koji se odnosi na izbor najpovoljnijeg ponutlada idodjit,, o-kvi-og spor-o.u.

IV
za irw(enje ove odluke se ovla56uje i zaduiuje odsjek za op6e i pravne poslove i odsjek za
finansijsko-materijalne poslove Ministarstva za ljudska prava i izUieglice niff.

SaraJ*o, Trg Bosne i Eercegovlne bn 1, TeL[u: 033/703-974 20b110



U skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona 
" 
j"yrt- nabavkama, ova odluka 6e se objaviti na

web stranici Ministarstva" www.mhrr.gov.ba i istovremeno uputiti svim ponudaiima koji su
udestvovali u postupku javne nabavke.

VI
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i ista 6e se, u skladu sa dlanom 71. stav (2)
Zakona o javnim nabavkama" uz zapisnik o ocjeni ponuda i obavje5tenje o rezultatima
postupk4 dostaviti svim ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke tonera i kerhidZa je pokrenut Odlukom o pokretanju postupka
nabavke tonera i kertridZa, brq: 0l-16-4-774115 od 27.03.2015. godine. Javna nabavka je
provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, a procijenjena vrijednost
nabavke je iznosila 38.461,54 KM bez PDV-a. Obavijest o nabavci, brq: 679-7-l-5-3-4/15
objavljenaje dana 30.03.2015. godine na Portalu javnih nabavki.

Konkurentski zahtjev za dostaw ponuda za nabavku tonera i kernidza je proslijeden
sljedecim ponutladima: Franex Trade d.o.o. Sarajevo, printerpapir d.o.o. Sarajevo Antonio
commerce d.o.o. Mostar, dok su tendersku dokumentaciju preuzeli sljededi ponudadi: Elkom
d.o.o. Vitez, Defter d.o.o. Sarajevo, Gataric d.o.o Derventa, Baglama d.o.o. Sarajevo, SNEA
d.o.o. Sarajevo, Primaprom d.o.o. Banja Luka, svjeflostkomerc d.d. Sarajevo, Aif-om d.o.o.
Banja Luka-Poslovnica Istidno sarajevo, Ecoton d.o.o. sarajevo, KMC d.o.o. Banja Luka i
SK d.o.o. Sarajevo.

Komisija za nabavke, imenovana Odlukom o imenovanju, broj: 0l-16-4-617115, od
11.03.2015. godine, dostavila je dana 20.04.2015. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni
ponuda broj: 0l-16-4-774-l-7115 i preporuku o izboru nalpovotjnijeg ponudad4
broj: 0l-16-4-774- 1-8/15, u postupku javne nabavke tonera i kernidZa.

Na osnovu naprijed navedenog, utwdeno je da je Komisija za nabavke blagowemeno i
pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu dospjelih ponuda, o demu je sadinila zapisnike,
uvidom u koje je utwdeno sljedede:
- daje ukupan broj pristiglih ponuda 8 (osam),
- da je blagowemeno zaprimljeno 8 (osam) ponud4
- da nije bilo neblagovremeno zaprimjeljih ponud4
- daje dat prijedlog da se 3 (tri) ponude odbace,
- da je ponuda KMC d.o.o. Banja Luka prva na rang listi prihvatljivih ponuda.

Komisija za nabavke je u postupku ruzmafranja prihvatljivih ponud4 izvr3ila ocjenjivanje i
rangiranje istih na osnovu kriterija najpovoljnije cijene, kako slijedi:
l. KMC d.o.o. Banja Luka 6.959,20 KM bez pDV-a,
2. Defter d.o.o. Sarajevo 6.974,40 KM bez pDV-a,
3. Primaprom d.o.o. Banja Luka 7.839,00 KM be zpDy-a,
4. ALF-OM d.o.o Banja Luka- Poslovnica I. Sarajevo 13.230,80 KM bez pDV-4
5. Svj etlostkomerc d.d. Sarajevo 20.905,17 KM bez PDV-a.

Na osnovu utvrdene rang liste prihvatljivih ponud4 na prvom mjestu se nalazi ponuda
ponudada KMC d.o.o. Banja Luka u iznosu od 6.959,20 I(M bez pDV-a.

Strana 2



Obzirom da je procijenjena wijednost nabavke prema tenderskoj dokumentaciji iznosila
38.461,54 KM bez PDV-4 Komisija za nabavke je utwdila da je potebno od ponudada KMC
d.o.o. Banja Luka traziti obrazlozenje neprirodno niske ponudene cijene. Imenovani ponudaa
je u ostavljenom roku, dara 17.04.2015. godine, dostavio obrazloZenje neprirodno niske
cijene ponude u kojem navodi da je direktri uvoznik tonera i kerhidZa proizvodada Master
Color, Retech, G&G, RYO, da se radio o zamjenskim tonerima i kertridZima koji su novi,
nekori5teni i nedopunjavani i kojima je cijena znaho niia od originalnih toner4 te da
nabavnu ciienu moze potwditi njihov dobavljai. obzirom da u obrascu za cijerut ponude-
robe Aneks l. u tabeli ,,oznaka tonera" navedena oznaka ili ekvivalen! odnosno da ponu<tad
ne mora dostaviti ponudu za originalan proizvod ve6 moZe dostaviti ponudu zamjenskih
tonera i kertridZ4 Komisija je ocijenila daje ponudaE dostavio osnovano obrazlozenje i da je
isto prihvafljivo i u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

Na osnow dlana 68. stav (1) i (4) tadka i) Zakona o javnim nabavkama, Komisija je utwdila
da je ponude Ecoton d.o.o. sarajevo, Printerpapir d.o.o. sarajevo i SK Tradeing d.o.o.
Sarajevo potrebno odbaciti iz sljede6ih razloga:
- Ponuelad Ecoton d.o.o. Sarajevo nije dostavio obrazac izjave o podugovaranju- Aneks 7 i
obrazas r4ave o obaveznoj primjeni preferencijalaog trefinana domaceg- Aniks g, koii su
sastavni dio tenderske dokumentacije. Ponuda se odbacuje jer nije potluna i ne ispunjava
zahtjeve iz tenderske dokumentacij e.
- Ponudai Printerpapir d.o.o. Sarajevo - tenderskom dokumentacijom je traZeno da ponudad
dostavi potwdu poslovne banke o solventnosti, odnosno da u zadnjih i2 mjeseci, .Jeu*;rrei
period od datuma objavljivanja Obavjeitenja o nabavci, transakcijski raOun nije bio blokiran.
lmenovani ponudad je dostavio Potvrdu o solventnosti transakcijikog raduna kod Raiffeisen
Bank d.d.-Glavna filijala SarajevilAgencija flrasno, broj: 00490i15 oa ze.oz.zots. godine u
kojoj se navodi danadan26.02.20l5. godine radun prinierpapir d.o.o. sarajevo nije bjokiran i
da nema zabranu raspolaganja sredstvima na transakcijskom radrmu. obzirom da se iz ove
potwde ne moZe dokazati da je ponuctad bio solventan i da mu transakcijski radun nije bio
blokiran,,u zadnjih 12 mjeseci", ista se ne moze prihvatiti kao dokaz, kako je trazeno talkom
3.1.3. tenderske dokumentacije. Ponuda se odbacuje jer je ponu<tat dostavio nepotpune
dokaze traZene tenderskom dokumentacij om.
-. l*"dud sK Tradeing d.o.o. sarajevo nije dostavio original ili ovjerenu kopiju originala
dokaza o regishaciji (talka 3.1.2 tenderske dokumentaiije); pot*d,, poslo'rrre taike o
solventrosti ponudada" odnosno da u zadnjih 12 mjesecl radunajuii period od datuma
lljavtjivanja Obavjeltenja o nabavci, transakcijski radun nije bio blokiran i bilans uspjeha za
?012. i 2013. godinu izdan od strane ovlastene institucije (tatka 3.1.3 tenderske
dokumentacije); kao ni dokaz daje ponuclad uspjesno realizovao najmanje dva ugovora koja
se odnose na predmet javne nabavke u prethodne dvije godine (ovjeiena td stranJ nadleznog
grgana), od dega vrijednost svakog pojedinadnog ugovora nije manja od 15.000 KM (tacka
3.1'4 tenderske dokumentacije). Ponuda se odbacuje jer nije popuna i ne ispunjava -hti"r.iz tenderske dokumentacij e.

U postupku donosenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija pravilno i
potpuno iansila ocjenu kvalificiranosti i ponude ponu<lada KMC d.o.o. nanja iuka" a u
skladu sa kriterijima iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, ministica za ljudska prava i izbjeglice BiH nije
na5la radoge, nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi iventualrro bili osno, -neprihvatanje preporuke Komisije za nabavke.

Sfrana 3



S tim u vezi, utwdeno je da je Komisda za nabavke u svemu pravilno postupil4 te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izw5en u slladu sa Zakonom o javnim nabavkamq podzakonskim
aktim4 intemim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Izabrani ponudad KMC d.o.o. Banja Luka je izabran primjenjuju6i kriterij ,,najniZa cijena".

U skladu sa naprijed navedenim, i primjenom dlana dlana 64. stav (l) tadka b) Zakona o
javnim nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ove Odluke se moZe izjaviti Zalba Ministarstvu za ljudska prava i izbjeglice BiH u roku
od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

Borovac
,4"-r

Dostaviti:
- Ponudadi-svi,
- Odsjek za opce i pravne poslove,
- Odsjek za finansijsko-materijalne poslove,
- ala.

/d-j:".':-a::lt,::"ir
7.. ;-...
\r'-i", o .4,n.'

Strana 4


